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Protokół nr IX/1/2015 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 18.06.2015r. 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia IX sesji Rady 

Gminy Grodzisko Dolne. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy 15-tu 

radnych (na 15-osobowy ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada 

Gminy może podejmować prawomocne uchwały. 

Przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości w osobach: 

 Wójta Gminy Jacka Chmury, 

 sołtysów z terenu Gminy,  

 kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

 asp. Krzysztofa Ficka – przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji w Leżajsku. 

 
Zwrócił się do radnych z pytaniem: Czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji  

Rady Gminy, odbytej   w dniu  28 maja 2015r? Radni nie zgłosili uwag.  

Przewodniczący obrad przeszedł do ustalenia porządku obrad IX sesji Rady Gminy. 

Poinformował, że Wójt Gminy przed sesją zgłosił ustne wnioski o zmianę porządku obrad: 

1)  o wyłączenie z porządku obrad  podpunktu 5 w punkcie 5 porządku obrad o treści:  

„5) w sprawie zasad i procedur dostępu do lokali będących w zasobach Gminy przez 
organizacje pożytku publicznego,” 

2) o włączenie do porządku obrad dodatkowego podpunktu o treści: 
„7) uchylającej uchwałę nr VIII/53/2015 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 28 maja 2015r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na zakup skokochronu” 

 
Nie zgłoszono innych wniosków. 
  Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wnioski Wójta Gminy: 
Za wnioskiem 1  głosowało 15 radnych Rady Gminy. 
Za wnioskiem 2  głosowało 15 radnych Rady Gminy. 

Następnie  przedstawił porządek obrad IX sesji Rady Gminy, który przedstawiał się 

następująco:  

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
3. Informacja o stanie mienia komunalnego. 
4.  Rozpatrzenie sprawozdania z działalności finansowej gminy za 2014r. oraz głosowanie 

nad udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium. 
5.  Rozpatrzenie projektów uchwał: 
1) w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2015, 
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2) w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o udzielenie i rozliczenie dotacji 
    z budżetu  
Gminy Grodzisko Dolne na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy  
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
3) w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Sanu”, 
4) w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemia Łańcucka, 
5) w sprawie określenia zasad i procedur przeprowadzania konsultacji społecznych                               
z mieszkańcami Gminy Grodzisko Dolne, 
6) w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

zabudowy mieszkaniowej w miejscowości Grodzisko Dolne Gmina Grodzisko Dolne, 

7) uchylającej uchwałę nr VIII/53/2015 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 28 maja 2015r.                   

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na zakup skokochronu. 

6. Interpelacje i zapytania. 
7. Sprawy różne i wolne wnioski. 
8. Zamknięcie sesji.       

Realizacja porządku obrad: 
 
Ad. 1.  Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
Prowadzący obrady Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański stwierdził, że punkt pierwszy 

porządku obrad uważa za zrealizowany. 

Ad. 2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie międzysesyjnym. 
Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie międzysesyjnym. 
Goszczący na sesji Radny Rady Powiatu Leżajskiego Roman Matuszek opowiedział o bieżącej 
pracy Rady Powiatu. 

Asp. Krzysztof Ficek poinformował o rozpoczętym przez Komendę Powiatową Policji 
cyklu debat na temat problemów występujących na danym terenie, dotyczących 
bezpieczeństwa publicznego, celem których jest też zapoznanie się z oczekiwaniami 
społeczeństwa, dotyczącymi pracy Policji i innych instytucji publicznych. 

Powiedział o planowanej na terenie tutejszej Gminy debacie z udziałem Seniorów na 
temat ich bezpieczeństwa, zapobiegania oszustwom itp.  Na zakończenie takich debat, jej 
uczestnicy będą poproszeni o wypełnienie anonimowych ankiet. 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji dokonał również analizy stanu 
bezpieczeństwa publicznego na terenie tutejszej Gminy i Powiatu Leżajskiego. Na zakończenie 
zaprosił Wójta Gminy Jacka Chmurę na uroczystość Święta Policji w dniu 14 lipca br. godz. 
12.00. Udzielił również odpowiedzi na zadane pytania: 

Radny Mach Stanisław zapytał: Jak należy się zachować w sytuacji gdy do drzwi naszego 
domu zawita osoba przeprowadzająca zbiórkę pieniędzy dla osoby chorej, niepełnosprawnej 
itp? 

Asp. K. Ficek zaproponował, aby w takich przypadkach dzwonić na Policję, która 
sprawdzi osobę dokonującą zbiórki. 

Wójt Gminy zaprosił przedstawicieli Policji na spotkanie Klubów Seniora w dniu                  
1 lipca br., a także na Dni Grodziska w dniu 12 lipca br. Podziękował za zaproszenie na Święto 
Policji. 
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Ad. 5.  Rozpatrzenie projektów uchwał: 
 
Ad. 5.6) Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska Adam Czerwonka – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił projekt uchwały                 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów 

zabudowy mieszkaniowej w miejscowości Grodzisko Dolne Gmina Grodzisko Dolne. 

Nie zgłoszono wniosków i pytań. Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr IX/57/2015 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej w miejscowości Grodzisko Dolne Gmina 

Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/  została przyjęta 15  głosami „za” i   stanowi 

załącznik do protokołu. 

Ad. 5.2) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o udzielenie i rozliczenie dotacji                    
z budżetu Gminy Grodzisko Dolne na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty  
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 
 
W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 

Radny Mach Stanisław zgłosił propozycję pozyskania zewnętrznych środków na remont 

przydrożnych kapliczek. W uzasadnieniu podał, że część kapliczek wśród tych najstarszych            

i najładniejszych wymaga pilnego remontu. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że kapliczki te w większości są postawione na gruntach prywatnych                     

i przez to są własnością prywatną. Wspomniał o zrealizowanym przez Gminę w latach 90-tych 

projekcie, celem którego było sfinansowanie zakupu materiałów budowlanych niezbędnych 

do remontów kapliczek. Udało się wtedy, dzięki zaangażowaniu mieszkańców Gminy, którzy 

społecznie wykonali prace remontowe, odnowić kilka kapliczek. Wójt zapewnił, że Gmina 

będzie szukać możliwości pozyskania środków na remonty kapliczek. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Nie zgłoszono wniosków i pytań. Przystąpiono do głosowania.  

Uchwała nr IX/58/2015 w sprawie określenia zasad i trybu postępowania o udzielenie                      
i rozliczenie dotacji z budżetu Gminy Grodzisko Dolne na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków                
/w wersji zaproponowanej/  została przyjęta 15  głosami „za” i   stanowi załącznik do 
protokołu. 
 
Ad. 3 Zapoznanie się z informacją o stanie mienia komunalnego. 
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Pani Inspektor Maria Pieniążek – w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła informację o stanie 

mienia komunalnego Gminy Grodzisko Dolne na koniec 2014 roku. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Za przyjęciem informacji głosowało 15 radnych (wszyscy obecni na sesji). 

Ad. 4 Rozpatrzenie sprawozdania z działalności finansowej gminy za 2014r. oraz głosowanie 
nad udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium. 

Pani Barbara Jużyniec Skarbnik Gminy - w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła sprawozdanie 

finansowe za 2014r. oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za 2014r.  

W imieniu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie 

sprawozdania  z wykonania budżetu gminy Grodzisko Dolne za 2014 rok i sprawozdania 

finansowego gminy Grodzisko Dolne za 2014 rok odczytała Danuta Grabowiec – członek 

Komisji Rewizyjnej.  

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec odczytała opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej                        

w Rzeszowie dotyczącą przedłożonego przez Wójta Gminy sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2014r. 

Radni przystąpili do rozpatrzenia sprawozdania rocznego. Przeprowadzili ożywioną dyskusję 

nad sprawozdaniem.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt uchwały  w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego gminy za rok 2014 wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu. 

Po rozpatrzeniu sprawozdań: sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy za 2014r., 

sprawozdań finansowych tj. bilansu, rachunku zysków i strat i zestawienia zmian w funduszu 

jednostki oraz informacji o stanie mienia komunalnego Radni Rady Gminy przystąpili do 

głosowania jawnego. 

Uchwała nr IX/59/2015 w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy za rok 

2014 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu /w wersji zaproponowanej/ - została 

przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

W imieniu Przewodniczącego Komisji,  wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy absolutorium za rok 2014 odczytała Danuta Grabowiec – członek Komisji 

Rewizyjnej.  

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec odczytała uchwalę Regionalnej Izby Obrachunkowej                   

w Rzeszowie pozytywnie opiniującą wniosek Komisji Rewizyjnej  o udzielenie Wójtowi Gminy 

absolutorium za rok 2014. 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. Nie było chętnych do zabrania głosu. 
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Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2014. 

Dodatkowo poinformował o obowiązującej procedurze głosowania nad udzieleniem Wójtowi 

Gminy absolutorium (głosowanie  jawne, bezwzględną większością głosów).  

Przystąpiono do głosowania jawnego. 

Uchwała nr IX/60/2015 w sprawie  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za rok 2014       

/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15  głosami „za” i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Wójt Gminy Jacek Chmura podziękował za udzielenie mu absolutorium za rok ubiegły. 

Ad. 5 .  Rozpatrzenie projektów uchwał c.d.: 
 

Ad. 5.3) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił 
projekt uchwały w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia „Kraina Sanu” - Lokalna Grupa 
Działania.  

 
W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 

 Wójt Gminy Jacek Chmura jako powód wystąpienia  Gminy Grodzisko Dolne z Lokalnej 
Grupy Działania „Kraina Sanu” podał brak perspektyw na zrównoważony rozwój 
wszystkich Gmin tworzących Grupę, w tym tutejszej Gminy. Opowiedział                                 
o nieskutecznej próbie utworzenie LGD „Ziemia Leżajska”. 

 Radny Kazimierz Matuszek zaproponował wstrzymanie się z wystąpieniem z LGD 
„Kraina Sanu”,  uzasadniając to zarówno tym, że do Tryńczy jest nam bliżej, jak i faktem 
dużej skuteczności   w działaniu LGD „Kraina Sanu”. 

 Wójt Gminy podkreślił, że uchwały  w sprawie wystąpienia z LGD „Kraina Sanu”                    
i przystąpienia do LGD „Ziemia Łańcucka” muszą być podjęte najpóźniej do 23 czerwca 
br., a nie ma możliwości zwołania do tego terminu następnej sesji. Zaznaczył, że 
korzyści z członkostwa          w wymienionych LGD dla naszej Gminy są praktycznie takie 
same, ale LGD „Ziemia Łańcucka” daje większe możliwości rozwoju. 

 Radny Dariusz Kopyt zapytał: Czy nasza Gmina nie mogłaby być członkiem dwóch LGD? 

 Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała wyjaśnił, że nie jest to możliwe, jeżeli chodzi              
o LGD. Możemy być tylko w jednej LGD i to w takiej, z którą bezpośrednio graniczymy. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. Nie zgłoszono wniosków do przedstawionego 
projektu uchwały. 
Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie. 
 

Uchwała nr IX/61/2015 w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia „Kraina Sanu”-  Lokalna 

Grupa Działania /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 12  głosami „za”, przy                    

3 „wstrzymujących się” i stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad, 5.4) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt 
uchwały w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Ziemia 
Łańcucka”. 
 
W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 
 
Radny Stanisław Mach zapytał: Czy np. za rok będzie możliwe przystąpienie do innej LGD? 
Odpowiedź Wójta Gminy: Praktycznie będzie to możliwe na zakończenie kolejnej perspektywy 
Programu Ochrony Obszarów Wiejskich.  
 
Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 
 
Radni nie zgłosili wniosków do postanowień omawianego projektu uchwały. 
Przystąpiono do głosowania.  
 
Uchwała nr IX/62/2015 w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 

„Ziemia Łańcucka”/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 12  głosami „za”, przy              

3 „wstrzymujących się” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5.7) Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 

uchwały uchylającej uchwałę nr VIII/53/2015 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 28 maja 

2015r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na zakup 

skokochronu. 

Nie zgłoszono wniosków i zapytań. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr IX/63/2015 uchylająca uchwałę nr VIII/53/2015 Rady Gminy Grodzisko Dolne        

z dnia 28 maja 2015r.    w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu na 

zakup skokochronu /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15  głosami „za”                          

i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5.5) Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt 
uchwały w sprawie określenia zasad i procedur przeprowadzania konsultacji społecznych             
z mieszkańcami Gminy Grodzisko Dolne. 
 
Nie zgłoszono wniosków i zapytań. Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr IX/64/2015 w sprawie określenia zasad i procedur przeprowadzania konsultacji 

społecznych z mieszkańcami Gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ - została 

przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5.1 Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec – w imieniu Wójta Gminy – przedstawiła projekt 
uchwały  w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2015 i dokonała jej omówienia. 
 
Nie zgłoszono wniosków i zapytań. Przystąpiono do głosowania. 
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Uchwała nr IX/65/2015 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na rok 2015                   

/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 15  głosami „za”  i stanowi załącznik do 

protokołu. 

Ad. 6 Interpelacja i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 7 Sprawy różne i wolne wnioski. 

W sprawach różnych głos zabierali: 

Radny Kazimierz Matuszek zaproponował wcześniejsze wysyłanie materiałów na sesje; na tyle, 

na ile to będzie możliwe – tak żeby radni mieli wystarczająco dużo czasu na zapoznanie się         

z nimi. 

Odpowiedź Wójta Gminy: Będziemy wysyłać te materiał na tyle wcześnie, na ile to będzie 

możliwe. 

Sołtys Marzena Czech poruszyła dwie sprawy: 

1. Zapytała: Kto ma zabezpieczyć studnię w Podlesiu, usytuowaną na działce bez 

właściciela? 

2. Zgłosiła, że na Podlesiu znajduje się zachwaszczona działka, którą trzeba wykosić. 

Wójt Gminy zapewnił, że na Podlesie zostaną skierowani pracownicy fizyczni zatrudnieni               

w Gminie w ramach robót publicznych. 

Radny Mach Stanisław zapytał: Jak wygląda sprawa pozwoleń na wycinkę drzew na działce 

gminnej? 

Wójt Gminy wyjaśnił, że trzeba taką sprawę zgłosić do Starosty Leżajskiego i złożyć wniosek 

o wycinkę. 

Radny Kryla Stanisław poruszył sprawę „kulejącej” współpracy Gminy z Parafią Rzym.- 

Katolicką w Grodzisku Dolnym. Powołał się na słowa księdza Proboszcza z tutejszej Parafii, 

który twierdzi, że Gmina Tryńcza wspiera finansowo remont zabytkowego grodziskiego 

kościoła, natomiast Gmina Grodzisko Dolne – nie. 

Wójt Gminy wyjaśnił zasady przydzielania dotacji na renowację zabytków i w kilku zdaniach 

ocenił stan współpracy Gminy z Parafią. 

Radny Dariusz Kopyt zaproponował, aby radni i sołtysi z Parafii Grodzisko Dolne 

przeznaczali na remont kościoła środki z funduszu sołeckiego. Jego zdaniem nie powinno 
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się przeznaczać środków gminnych cały czas na remont tylko jednego kościoła na terenie 

tutejszej Gminy, nawet jeżeli jest zabytkowy. 

Wójt Gminy zwrócił uwagę, że potrzebne jest ponowne ustalenie warunków współpracy 

Parafii Grodzisko Dolne z Gminą. Przedstawiciele Parafii i Gminy powinni się spotkać                 

i ustalić warunki współpracy. 

Radny Dariusz Kopyt zwrócił uwagę, że Ks. Proboszcz z tutejszej Parafii wykorzystuje 

„ambonę” do wymuszania z Gminy pieniędzy. Radni Rady Gminy w swoich okręgach 

wyborczych mają swoje kościoły, które też wymagają remontów i te kościoły też należy 

wspierać finansowo. 

Skarbnik Gminy Barbara Jużyniec zwróciła uwagę, ze grodziski kościół cały czas zgłasza 

potrzeby do budżetu Gminy, a przecież Gmina musi zabezpieczyć środki na inne pilniejsze 

zadania do realizacji tj. budowa dróg, chodników, parkingów, ochrona środowiska, 

utrzymanie oświaty, kultury i inne. 

Radny Ryfa Stanisław przypomniał, że kiedyś współpraca Gminy i grodziskiej Parafii 

układała się bardzo dobrze. 

Radny Kopyt opowiedział o dobrej pracy Rady Parafialnej w Zmysłówce. Najpierw 

przeprowadza się zbiórkę pieniędzy wśród Parafian, a później Rada Parafialna decyduje 

jaki zakres remontu można zrealizować za zebraną kwotę. 

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu. 

Ad. 7 Zakończenie sesji. 

 O godz. 14.10 Przewodniczący Rady Gminy Grodzisko Dolne ogłosił zamknięcie obrad 
IX sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne. 
 

Protokolant       Przewodniczący obrad: 

Janina Rydzik             Jerzy Gdański 

 


